INVITATION
Assemblée Générale

Aux Adhérents de ’ASSOCIATION SPORT ET DETENTE

Mesdames, Messieurs,

Nous avons le plaisir de vous inviter a '’Assemblée Générale de I'A.S.D. qui se tiendra le

Samedi 18 février 2017
A 18h30
A la Maison Honoré (mairie)

L’ordre du jour est le suivant :

» Rapport d’Activité de 'année 2016

» Rapport Financier de I'année 2016

» Renouvellement des cartes d’adhérents

» Questions diverses

Nous comptons vivement sur votre présence.

Les membres du bureau

Un repas sera servi a la suite de I'assemblée, merci de nous confirmer votre présence avant le
10/02/2017 soit par mail marie.boit813@orange.fr, soit avec le coupon ci-joint.

AU MENU CHOUCROUTE GARNIE

1 [o] 1 S Lol A R Lty PrENOM v iiisianatvi aitoraihiess

Nbred'adultes ..o linanii Nbre'd’enfants &.cilanidaing:



RECAPITULATIF DE L’ANNEE

Vie de I’association:

Elle compte 23 membres actifs en 2016, I’association a pour but de dynamiser le village sur diverses
manifestations. Toute personne souhaitant donner un peu de son temps est la bienvenue, la carte de membre est 3
2€.

Le bureau se compose de :

Président : Mr Cédric BOIT — Vice-Président : Mr Wilfried FERRY — Secrétaire : Mr Michel APY — Trésoriére : Mme
Marie BOIT

Manifestation de 'année 2016 :

Paques : Enfants et parents ont répondu présents a la chasse aux ceufs, suivi d’un apéritif offert. Nous comptions
une vingtaine d’enfants.

Journée du terroir et de I'artisanat : 2™ édition une réussite tout comme 2015, les exposants sont ravis de notre
accueil et dynamisme pour un petit village, nous faisons tout notre possible pour les accueillir chaleureusement, la
satisfaction de tous nous motive pour I'année suivante. Un super travail d’équipe sur toute la journée | Nous avons
servi 384 repas adultes et 27 repas enfants, il y avait 42 exposants un peu moins que I’an passé mais plus de métrage
d’exposition. Une marche organisée par Yvon BARBE avec 2 parcours : un balisé et 'autre guidé, les marcheurs
étaient ravis du circuit.

Téléthon : Comme chaque année un apéro Téléthon et petite nouveauté une Marche Téléthon organisée par Yvon
BARBE (31 marcheurs) qui ont permis de reverser les bénéfices a 'AFMT : 582,50 €.

St-Nicolas : Cette année nous avons offert un spectacle de TOF BLANC le clown « jonglerie » a tous les habitants du
village et membres de I'association. Ce f(it une bonne partie de rigolade.

Activités Sportives :

Wilfried et Alex ont été diplomé du BMF2 le 21 juin 2016 toutes nos félicitations.
Nous comptons 80 licenciés sportifs.

Petit rappel des cours :

FITNESS lundi 20h/21h animateur Hafid BEN KACEM

MUAY THAI mercredi 19h/21h vendredi 20h/22h et pour les enfants samedi 13h00/14h30 animateurs Wilfried
FERRY et Alexandre BUSSIERES.

HIP-HOP enfant samedi 11h/12h animateur Hafid BEN KACEM

Renseignements:

Mr Wilfried FERRY 03 29 67 96 35 ou Mme Marie BOIT 03 29 38 69 37



Remerciements :

Le Bureau remercie :

® Tous les membres et bénévoles qui ont consacré du temps tout au long de I'année a I'association afin de
dynamiser le village. Bravo ce fiit une réussite !

¢ lacommune qui met a disposition la salle et I'électricité toute au long de I'année.

* Mr Le Maire qui s’occupe des documents administratifs (ouverture de buvette, etc...)

® LeSIVSetles 12 communes qui mettent a disposition la salle de motricité de I'école terre de légendes pour
faire les activités sportives.

e La Communauté de Commune de Charmes et la commune d’Avrainville pour leur subvention.
e Les animateurs sportifs

e Tous les visiteurs et exposants de la journée du terroir.

e Tous les participants de I'apéro et marche Téléthon.

MERCI A TOUS

Continuez comme ¢a !



A noter :

RECETTES ET DEPENSES 2016

INTERET PLACEMENT

SPORT
AG REPAS 2016

Dép. Div. Timbre
encre etc...

INV Banderole-tee
shirt-cable sono

ASSURANCE
SUBVENTION
SPECTACLE
COT MEMBRE ACTIF
TERROIR
COUTURE
Paques CHOCOLAT

RECETTES
53,97
8672,16
130

600

9031,82
1107

solde banque 2015

Solde banque 2016

Que nous n"avons pas renouvelé les cours de couture.

DEPENSES

6047,37

997,37

234,82

955,20
222,00

5683,13
1417,5

53,97
2624,79
-867,37

-234,82

-955,20
-222,00
600,00
-422,00
46,00
3348,69
-310,50
-196,90

ANNUEL -

2016

C/COURANT
LIVRET
TOTAL

C/COURANT
LIVRET
TOTAL

GAIN 2016

3464,66

6809,94
4563,44
11373,38

6927,94
6817,41
13745,35

Les Subventions sont 350 € Comcom de Charmes et 250€ commune Avrainville pour 2016 2 voir si nous
en obtiendrons pour 2017...

Pour le sport nous avons autorisé des réglements en plusieurs fois & ce jour tout est quasiment payé le
bénéfice sera moindre qu’indiqué car il y a Hafid a payer jusqu’a la fin de la saison (aodt 2017).



JOURNEE DU TERROIR ET DE L'ARTISANAT 2016

- REPAS 384 Adultes 27 enfants

courtillet (jambon)

DEFRANCE (dessert)

BIL FRUITS (patate et salade)
BELVAL (fromage blanc)

HENRI JULIEN assiette

FOIR FOUILLE

BOULANGERIE GLOHR (pain)
MATCH

LECLERC REPAS

MARCHE AUX AFFAIRES couvert

TOMBOLA

BAR
LECLERC CREMANT
QUENTIN Boisson
MOULIN ESSARTS
LECLERC
HENRI JULIEN
ACTION
DOMAINE PELLETIER

MAUROUARD PAS VENU
GRETHEN CHOUX PAS VENU
YVAN COMTE fourneau don

BOIT LOUIS ET NICOLE
Don 3 kouglofs 1 paté lorrain

DEP FONC

LECLERC papier wc, sac poubelle..

L AMI NET FLYERS
BRICORAMA BOMBE

LOC CHAPITEAU PLATINIUM
LOC CHAPITEAU MATHIEU
MAGNUM pub

SAVIGNY chapiteau

RESULTAT DE LA MANIFESTATION

DEPENSES DIVERSES
BENEFICES

DEPENSES  RECETTES
3975,00
595,00
515,00
240,00
143,85
57,12
96,33
60,53
34,67
128,99
12,00
2091,51

298,00
298,00

3582,82

207,00
1145,50
54,00
76,53
51,00
13,36
792,00

1243,43

50,00
50,00
50,00

300,00

300,00

48,85
102,00
28,40
360,00
100,00
45,00
50,00

4082,94
734,25
3348,69



PROJET 2017

PAQUES : Lundi 17 avril
JOURNEE DU TERROIR : Dimanche 10 septembre actuellement une vingtaine d’exposants.
TELETHON : Dimanche 9 décembre

ST NICOLAS : Samedi 1 ou 8 décembre

Depuis janvier, Noél DEFRANCE, organise un aprés-midi jeux de cartes et société, toutes les quinzaines.

Une sortie est prévue cette année a I'écomusée d’Alsace pour les membres actifs 2017 de I’association une date
est a prévoir suivant les disponibilités de chacun.

ACHAT A PREVOIR

BANDEROLES : Les 2 banderoles pour 147 €
FLYERS : 2500 flyers en format dépliants 150 €
CHAPITEAU

CHALET pour stockage matériel de Iassociation permis de construire a demander (sur terrain communal)



