

INVITATION

Assemblée Générale

Aux Adhérents de l'ASSOCIATION SPORT ET DETENTE

Mesdames, Messieurs,

Nous avons le plaisir de vous inviter à l'Assemblée Générale de l'A.S.D. qui se tiendra le

Samedi 18 février 2017 A 18h30 A la Maison Honoré (mairie)

L'ordre du jour est le suivant :

- > Rapport d'Activité de l'année 2016
- Rapport Financier de l'année 2016
- > Renouvellement des cartes d'adhérents
- Questions diverses

Nous comptons vivement sur votre présence.

Les membres du bureau

Un repas sera servi à la suite de l'assemblée, merci de nous confirmer votre présence avant le 10/02/2017 soit par mail <u>marie.boit813@orange.fr</u>, soit avec le coupon ci-joint.

AU MENU CHOUCROUTE GARNIE

Nom	Prénom	
Nhre d'adultes	Nhre d'enfants	

RECAPITULATIF DE L'ANNEE

Vie de l'association:

Elle compte 23 membres actifs en 2016, l'association a pour but de dynamiser le village sur diverses manifestations. Toute personne souhaitant donner un peu de son temps est la bienvenue, la carte de membre est à 2€.

Le bureau se compose de :

Président : Mr Cédric BOIT – Vice-Président : Mr Wilfried FERRY – Secrétaire : Mr Michel APY – Trésorière : Mme Marie BOIT

Manifestation de l'année 2016 :

Pâques: Enfants et parents ont répondu présents à la chasse aux œufs, suivi d'un apéritif offert. Nous comptions une vingtaine d'enfants.

Journée du terroir et de l'artisanat : 2ème édition une réussite tout comme 2015, les exposants sont ravis de notre accueil et dynamisme pour un petit village, nous faisons tout notre possible pour les accueillir chaleureusement, la satisfaction de tous nous motive pour l'année suivante. Un super travail d'équipe sur toute la journée ! Nous avons servi 384 repas adultes et 27 repas enfants, il y avait 42 exposants un peu moins que l'an passé mais plus de métrage d'exposition. Une marche organisée par Yvon BARBE avec 2 parcours : un balisé et l'autre guidé, les marcheurs étaient ravis du circuit.

Téléthon: Comme chaque année un apéro Téléthon et petite nouveauté une Marche Téléthon organisée par Yvon BARBE (31 marcheurs) qui ont permis de reverser les bénéfices à l'AFMT : 582,50 €.

St-Nicolas : Cette année nous avons offert un spectacle de TOF BLANC le clown « jonglerie » à tous les habitants du village et membres de l'association. Ce fût une bonne partie de rigolade.

Activités Sportives:

Wilfried et Alex ont été diplômé du BMF2 le 21 juin 2016 toutes nos félicitations.

Nous comptons 80 licenciés sportifs.

Petit rappel des cours :

FITNESS lundi 20h/21h animateur Hafid BEN KACEM

MUAY THAI mercredi 19h/21h vendredi 20h/22h et pour les enfants samedi 13h00/14h30 animateurs Wilfried FERRY et Alexandre BUSSIERES.

HIP-HOP enfant samedi 11h/12h animateur Hafid BEN KACEM

Renseignements:

Mr Wilfried FERRY 03 29 67 96 35 ou Mme Marie BOIT 03 29 38 69 37

Remerciements:

Le Bureau remercie :

- Tous les membres et bénévoles qui ont consacré du temps tout au long de l'année à l'association afin de dynamiser le village. Bravo ce fût une réussite!
- la commune qui met à disposition la salle et l'électricité toute au long de l'année.
- Mr Le Maire qui s'occupe des documents administratifs (ouverture de buvette, etc...)
- Le SIVS et les 12 communes qui mettent à disposition la salle de motricité de l'école terre de légendes pour faire les activités sportives.
- La Communauté de Commune de Charmes et la commune d'Avrainville pour leur subvention.
- Les animateurs sportifs
- Tous les visiteurs et exposants de la journée du terroir.
- Tous les participants de l'apéro et marche Téléthon.

MERCI A TOUS

Continuez comme ça!

RECETTES ET DEPENSES 2016

	RECETTES	DEPENSES	
INTERET PLACEMENT	53,97		53,97
SPORT	8672,16	6047,37	2624,79
AG REPAS 2016	130	997,37	-867,37
2015	500	1592,69	-1092,69
Dép. Div. Timbre encre etc		234,82	-234,82
INV Banderole-tee shirt-cable sono		955,20	-955,20
ASSURANCE		222,00	-222,00
SUBVENTION	600	Oreston and any system in material execution annualizationing group, buildings as	600,00
SPECTACLE			-422,00
COT MEMBRE ACTIF			46,00
TERROIR	9031,82	5683,13	3348,69
COUTURE	1107	1417,5	-310,50
Pâques CHOCOLAT			-196,90
		ANNUEL	2371,97
		2015	1092,69
		2016	3464,66
	soldo hangua 2015	C/COLIDANIT	C000 0
	solde banque 2015	C/COURANT LIVRET	6809,94
	TOTAL	4563,44	
	-	TOTAL	11373,38
	Solde banque 2016	C/COURANT	6927,94
	LIVRET	6817,43	
	TOTAL	13745,35	
		GAIN 2016	2371,97

A noter:

Que nous n'avons pas renouvelé les cours de couture.

Les Subventions sont 350 € Comcom de Charmes et 250€ commune Avrainville pour 2016 à voir si nous en obtiendrons pour 2017...

Pour le sport nous avons autorisé des règlements en plusieurs fois à ce jour tout est quasiment payé le bénéfice sera moindre qu'indiqué car il y a Hafid à payer jusqu'à la fin de la saison (août 2017).

JOURNEE DU TERROIR ET DI	E L'ARTISANAT	2016
	DEPENSES	RECETTES
REPAS 384 Adultes 27 enfants		3975,00
courtillet (jambon)	595,00	33.0,00
DEFRANCE (dessert)	515,00	
BIL FRUITS (patate et salade)	240,00	
BELVAL (fromage blanc)	143,85	MINISTER STATE OF THE PROPERTY
HENRI JULIEN assiette	57,12	
FOIR FOUILLE	96,33	
BOULANGERIE GLOHR (pain)	60,53	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE
MATCH	34,67	
LECLERC REPAS	128,99	
	120,99	
MARCHE AUX AFFAIRES couvert	ACRES TO A PROPERTY OF THE PRO	F4
	2091,51	
TOMBOLA		298,00
	298,	,00
BAR		3582,82
LECLERC CREMANT	207,00	
QUENTIN Boisson	1145,50	
MOULIN ESSARTS	54,00	E AMPONIA I ETIMO ESTA CESSO ARRADA ARRADA ATRACA
LECLERC	76,53	The state of the s
HENRI JULIEN	51,00	
ACTION	13,36	
DOMAINE PELLETIER	792,00	
	,	TALES STREET OF A CONTROL OF A LABORS MUNICIPAL
	1243,43	
	The state of the s	
EXPOSANTS		
MAUROUARD PAS VENU		50,00
GRETHEN CHOUX PAS VENU		50,00
YVAN COMTE fourneau don		50,00
	150,00	
TRIPING CALLEY IN CONTRACTOR OF THE SECOND		
BOIT LOUIS ET NICOLE		300,00
Don 3 kouglofs 1 pâté lorrain		
	300,	.00
DEP FONC		
LECLERC papier wc, sac poubelle	48,85	
L AMI NET FLYERS	102,00	
BRICORAMA BOMBE	28,40	
LOC CHAPITEAU PLATINIUM	360,00	
LOC CHAPITEAU MATHIEU	100,00	
MAGNUM pub	45,00	
SAVIGNY chapiteau	50,00	
onapiteda	734,25	
RESULTAT DE LA MANIFESTATION	4082,94	
DEPENSES DIVERSES	734,25	
BENEFICES	The second secon	
DLIVEFICES	3348,69	

PROJET 2017

PAQUES: Lundi 17 avril

JOURNEE DU TERROIR: Dimanche 10 septembre actuellement une vingtaine d'exposants.

TELETHON: Dimanche 9 décembre

ST NICOLAS: Samedi 1 ou 8 décembre

Depuis janvier, Noël DEFRANCE, organise un après-midi jeux de cartes et société, toutes les quinzaines.

Une sortie est prévue cette année à l'écomusée d'Alsace pour les membres actifs 2017 de l'association une date est à prévoir suivant les disponibilités de chacun.

ACHAT A PREVOIR

BANDEROLES: Les 2 banderoles pour 147 €

FLYERS: 2500 flyers en format dépliants 150 €

CHAPITEAU

CHALET pour stockage matériel de l'association permis de construire à demander (sur terrain communal)